Resposta ao Requerimento nº 1872/2022
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações sobre recapeamento na rua Romão Trigo, bairro Chácaras

São Bento.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 21 de outubro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

C.I. nº 1270/2022-DAI/SG Em 11 de outubro de 2022

DO: Departamento de Assuntos Institucionais[Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº1872/2022 (Proc. Administrativo nº

23833/2022.

Senhor Secretário,

i, Por determinaçãoda Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovillaGovalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),na seleção “Requerimentos”.

Respeitosamente,
HUGO MAGAGNINI ALVES TELLES

DIRETOR DO DEPARTAME TO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
SECRETARIA DE GOVERNO

     cobtdo
M

AÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1872/2022

Requer informações sobre recapeamento na
Rua Romão Trigo, no bairro Chácaras São
Bento

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

14. Está na programação da Prefeitura asfaltar a Rua

Romão Trigo, no bairro Chácaras São Bento? Se sim, para quando? Se não, favor

colocar no cronograma da Secretaria e enviar a este vereador.

Justificativa

Este vereador foi procurado por munícipes e solicita

estas informações, pois a via mencionada é de terra e está com um buraco de

grande extensão na altura do número 26, causando assim transtornos aos usuários

das mesmas e riscos aos motoristas e pedestres.

Valinhos, 3 de outubro de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

qno
E-
õ
a.
2o
9
O
u
Doõa
o
o
Tsa -1528-01W6-J7EC

acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:ND5J

stedocumentofoiassinadodigitalmenteporGABRIELBUENOFIORAVANTI:40173099840em03/10/2022às15:4

(s)assinatura(s)

-Processo4948/2022E

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea

Requerimentonº1872/2022
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

Fls Nº Rubrica

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS :
Estado de São Paulo Proc. NºAno

À Secretaria de Governo

Não há previsão para a execução da pavimentação.
A pavimentação envolve levantamentos: planialtimétricos, hidrológicos, projetos de capacitação de

águas pluviais, tanto superficial quanto enterrados, redes de água e esgoto.

DIU., em 14/10/2022.

Vá

/
[

Engº. Caio Cesar Ceccherini—
Ê DiretorDIU/SSP

CREA 060160791

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS—SG

Encaminho o presente com as informações prestadas pelo DIU/SSP.

Segue para os devidos fins, dentro da sua área de atuação.

SSP, em 14 de outubro de 2022.

N
| |

ENGº MARIO IVO MENGON
|

CREA 5060187117

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-970

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail:obras?valinhos.sp.gov.br - www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 48CY77EXAJ81V5ER
		2022-10-21T15:29:49-0300

		2022-10-21T15:29:49-0300

		2022-10-21T15:29:49-0300

		2022-10-21T15:29:49-0300